SHIN CA 02, LOTE 01, BLOCO G, TORRE 02

SALA 314 - ED. PREMIUM CORPORATE

E-mail: nathans.ltda@gmail.com

TelefoneFax: (61) 3877-6849

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 095/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 24/09/2024

HORÁRIO: 10h00min

Prezados Senhores:

NATHAN´S Comercial LTDA., inscrita no CNPJ nº 04.191.350/0001-33, com sede na SHIN CA 02, LOTE 01,

BLOCO G, TORRE 02, SALA 314. ED. PREMIUM CORPORATE – CEP 71.503-502 – Brasília – DF – Telefone:

(61) 38776849 - 99672-7269  E-mail nathans.ltda@gmail.com, casa.computadores@gmail.com, tem a

honra de apresentar sua proposta abaixo:

    Valores Expressos em Reais (R$).

Item

 Descrição

Qtde Valor Unitário Valor Total

01

Suporte Móvel para Tela Digital Interativa de

55 à 75 Polegadas - Dahua

Modelo: DHI-PKC-MS0A

Compatibilidade: Quadros Interativos de 55'' a

75''

Cor: Prata titânio

Estrutura: Design modular robusto

Capacidade de Carga:125 kg

Dimensões: (C × L × A): 116 cm × 68.8 cm ×

156.1 cm

Peso Bruto: 23.5 kg

Mobilidade: quatro rodízios

11 2.500,00 27.500,00

02

Octoo Easy Plug

Totem Elétrico 6 tomadas 2P+T, 10A, +

02 saídas USB

Tensão de entrada bivolt (110-220Vca), 50-60Hz,

MAX 10A 250V - Potência máxima 20W

Tensão de saída USB DC 5V DC/3A, 9V DC/2.22A,

12V DC/1.66A

Corrente máxima de saída USB 100mA,

Suporta Carga Rápida PD/QC 3.0 quando carrega

na saída USB-C

Suporta Carga Rápida QC 3.0 quando carrega na

saída USB-A

Botão liga-desliga e com organizador de cabos na

base.

30 700,00 21.000,00

mailto:nathans.ltda@gmail.com
mailto:casa.computadores@gmail.com

SHIN CA 02, LOTE 01, BLOCO G, TORRE 02

SALA 314 - ED. PREMIUM CORPORATE

E-mail: nathans.ltda@gmail.com

TelefoneFax: (61) 3877-6849

Suporte para até 04 Smartphones

De acordo com a Norma NBR14136 -

NBRNM60884-1, certificado pelo Inmetro

Peso Líquido: 3,2kg

Dimensões Gerais: 66 x 20 x 12cm

Material: Aço e resina termoplástica

Cabo PP: 1,10 metros

CONDIÇÕES DE COMERCIALIZAÇÃO

1. LOCAL DE ENTREGA:

Os equipamentos deverão ser entregues no Os mobiliários deverão ser entregues na Reitoria do Instituto

Federal de Brasília, na Pró-reitoria e Pesquisa e Inovação.,

2. PRAZO DE ENTREGA:

A entrega será realizada em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento da autorização de fornecimento.

3. PRAZO DE PAGAMENTO:

Até 15 (quinze) dias, após o recebimento da NFe.

4. VALIDADE DA PROPOSTA:

O prazo de validade da proposta de preços é de 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

5. EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

6. INFORMAÇÃO BANCÁRIA:

Banco do Brasil - Agência: 1507-5

Conta Corrente: 40.057-2

Brasília – DF, 24 de setembro de 2024.

Atenciosamente,

Antônio Nonato L Muniz

Gerente de Negócios

                Página 1 de 2

PROPOSTA COMERCIAL
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 095/2024

RAZÃO SOCIAL: Ajuste Service, Comércio, Representações e Serviços em Eletroeletrônicos e Informática LTDA.

CNPJ: 26.863.778/0001-18

ENDEREÇO: Quadra 34 Lote 09 Sala 02 – Setor Leste (Gama) – Brasília / DF

TELEFONE: (61) 3083-4451 | CELULAR: 61 9.8491-2611

E-MAIL: manoel@ajusteservice.com.br

À
Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

Prezados Senhores,

Declaramos que foram examinadas minuciosamente as especificações e condições do Edital e de seus anexos, em
especial seu Anexo I - Termo de Referência – destinado à contratação de empresa  especializada para fornecimento
dos equipamentos informática.

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento dos itens descritos no Termo de  Referência – Anexo
I desta Seleção Pública, pelos valores, descritos na planilha detalhada abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA MODELO QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

Fornecimento de Suporte Móvel para Tela
Digital Interativa de 55 à 75 Polegadas -
Dahua Modelo: DHI-PKC-MS0A
Compatibilidade: Quadros Interativos de 55'' a
75' – Instalação por conta do cliente.

DAHUA

DHI-PKC-

MS0A

11
R$

3.659,63

R$

40.255,93

2

Fornecimento de Extensão Elétrica Totem
Octoo EASYPLUG 6 Tomadas + 2 USB
Titanium – Instalação por conta do cliente

OCTOO 6 TOMADAS 30 R$ 532,71
R$

15.981,30

TOTAL R$ 56.237,23 (Cinquenta e seis mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos)

• Validade da Proposta: 30 dias.

• Prazo de Entrega: Até 30 dias após a emissão da AF.

• Condições de Pagamento: conforme o Edital.

• Dados bancários: Banco SICREDI nº 748, Agência: 3953, Conta Corrente nº 46974-2.

• Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e demais encargos de
qualquer natureza incidentes sobre o fornecimento dos equipamentos, nada mais podendo ser cobrado da
FINATEC.

mailto:manoel@ajusteservice.com.br

                Página 2 de 2

                                          Gama-DF, 24 de setembro de 2024.

___________________________________

MANOEL SANTANA DA CONCEIÇÃO.

                  Gerente Comercial.

                                                                       RG: 1.544.924 DF.

                                                                                                                              CPF: 789.724.691-49

MANOEL
SANTANA DA
CONCEICAO:7
8972469149

Assinado de forma digital
por MANOEL SANTANA
DA
CONCEICAO:7897246914
9
Dados: 2024.09.20
15:06:50 -03'00'

www.dahuasecurity.com

DHI-PKC-MS0A
Smart Interactive Whiteboard Mobile Stand

· Simple and beautiful with standard modular design.

System Overview
DHI-PKC-MS0A is mobile stand used with Smart Interactive Whiteboard.

Mobile Stand | DHI-PKC-MS0A

Technical Specification

Structure

Color Titanium silver

Applicable Model Size 55"–75"

Maximum Load-bearing 125 kg (275.58 lb)

Dimensions
Dimensions of Finished
Products after Assembly (L ×
W × H)

910 mm × 650 mm × 1411 mm (35.8" × 25.59" × 55.55")

Packing Dimensions (L × W
× H)

136 mm × 680 mm × 125 mm (5.35" × 26.77" × 4.92")

Weight

Gross Weight 17.0 kg (37.78 lb)

Net Weight 15.0 kg (33.07 lb)

Environment

Temperature  –5 °C to +45 °C (+23 °F to +113 °F)

Humidity 40%–95%

Ordering Information

Type Model Description

Mobile Stand DHI-PKC-MS0A 65''/75'' Interactive Whiteboard Mobile
Stand

Rev 001.001         © 2021 Dahua. All rights reserved. Design and specifications are subject to change without notice.
        Pictures in the document are for reference only, and the actual product shall prevail.

CNPJ: 01.318.635/0001-02       INSC: 07.363.401/001-39

SOFN QUADRA 2 BLOCO A SL 04  -  ASA NORTE BRASÍLIA - DF

TELEFONE : (061) 3347 – 3232   CEL: (061) 98434 - 4830

e-mail: compstore@terra.com.br

À Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 24/09/2024
HORÁRIO: 10h00min
E-MAIL: selecao@finatec.org.br
“Projeto IFB Labs - Tecnologia, Informação e Comunicação”.

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 095/2024

Prezados Senhores,
Declaramos que foram examinadas minuciosamente as especificações e condições do Edital e de seus anexos, em especial

seu Anexo I - Termo de Referência.

Item Qde ESPECIFICAÇÃO Valor unitário Valor total

01 11 Suporte Móvel para Tela Digital Interativa de 55 à 75
Polegadas DHI-PKC-MS0A
*Prazo de entrega a depender da quantidade em
estoque.

R$ 3.960,00 R$ 43.560,00

02 30 Extensão elétrica tipo totem, 6 tomadas, USB-C, com
suporte Octoo

R$ 499,00 R$ 14.970,00

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento dos equipamentos, na forma prevista na Presente Seleção e
seus anexos, pelo valor global de R$ 58.530,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e trinta reais).

Condições Gerais:
Validade da Proposta: 30 dias
Prazo de Entrega: até 30 (trinta) dias
Local de entrega: Campus Universitário Darcy Ribeiro, Edifício FINATEC, Asa Norte, Brasília – DF, CEP: 70910-900
Prazo de pagamento: até 15 (quinze) dias.  Dados bancários: Banco do Brasil, Agência 1003-0, Conta Corrente nº 330.889-8.
Frete e impostos: inclusos
Garantia 12 meses.
A garantia de todos os produtos, contra qualquer defeito de material ou processo de fabricação, deverá passar por avaliação, em
que, a critério de seus técnicos autorizados, será constatado se tratar de defeito em condições normais de uso.
A Garantia de acessórios e baterias cobre SOMENTE DEFEITO DE FABRICAÇÃO (não cobre tempo de uso (vida útil), quedas,
mau uso ou uso inadequado, sobrecargas ou quedas de energia etc.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e demais encargos de qualquer

natureza, incidentes sobre o fornecimento dos equipamentos, nada mais podendo ser cobrado da FINATEC.

Brasília, 23 de Setembro de 2024.

mailto:compstore@terra.com.br
mailto:selecao@finatec.org.br
https://www.tudoforte.com.br/suporte-movel-para-tela-digital-interativa-de-55-a-75-polegadas-dhi-pkc-ms0a
https://www.tudoforte.com.br/suporte-movel-para-tela-digital-interativa-de-55-a-75-polegadas-dhi-pkc-ms0a

CNPJ: 01.318.635/0001-02       INSC: 07.363.401/001-39

SOFN QUADRA 2 BLOCO A SL 04  -  ASA NORTE BRASÍLIA - DF

TELEFONE : (061) 3347 – 3232   CEL: (061) 98434 - 4830

e-mail: compstore@terra.com.br

Carolina Carvalho Cavalcante

CPF: 011.470.241-11

mailto:compstore@terra.com.br

ULTRON COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ 42.669.518/0001-62

PROPOSTA
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 095/2024

À

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

Declaramos que foram examinadas minuciosamente as especificações e condições do Edital e de seus anexos, em especial seu Anexo I - Termo de

Referência – destinado à contratação de empresa especializada no ramo imobiliário para o fornecimento de produtos (Suporte móvel para Tela

Digital e Extensão Elétrica Totem Torre).

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento do item descrito no Termo de Referência – Anexo I desta Seleção Pública, pelos

valores, descritos na planilha detalhada abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA FORNEC MARCA/MODELO QUA
NT

VAL UNIT VAL TOTAL

2 Extensão Elétrica Totem Octoo Easyplug 6 Tomadas + 2 USB
Material: aço e resina termoplástica
Cor: Titanium
Dimensões: 66 x 20 x 12 cm
Peso líquido aproximado: 3,2 kg
Garantia: 12 meses

Informações Técnicas:
De acordo com a norma NBR14136
Certificado pelo Inmetro
Tensão de entrada: AC110-230 V 50-60 Hz
Tensão de saída: DC 5 V ± 5 %
Corrente máxima de saída: 100 mA

Un Octoo Easyplug 30 R$ 325,00 R$ 9.750,00

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento de equipamentos/serviço, na forma prevista na Presente Seleção e seus anexos, pelo
valor global de: R$ 9.750,00 (Nove mil e setecentos e cinquenta reais)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e demais encargos de qualquer natureza, incidentes sobre o
fornecimento dos equipamentos, nada mais podendo ser cobrado da FINATEC.

Declaramos total concordância com os termos e condições desta Sessão Pública.

Garantia: 12 (doze) meses
Validade da proposta: 60 dias
Prazo de Entrega: 30 dias dias
Endereço de entrega: Reitoria do Instituto Federal de Brasília, na Pró-reitoria e Pesquisa e Inovação

DADOS DA EMPRESA
CNPJ: 42.669.518/0001-62

Telefone:
(61) 99335-9798 (Antonio - Administrativo/Financeiro)
(61) 99915-2812 (Eduardo - Licitações / Compras)
Email: contato@emzonline.com.br

Banco: 748 (Banco Sicredi)
Agência: 3953
Conta: 11779-6
Pix: 42.669.518/0001-62

Brasília-DF, 23 de Setembro de 2024
_____________________________________

Representante legal
EDUARDO ROCHA DA SILVA

RG: 2556608 SSP-DF
COLONIA AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 54 Nº 2 SALA 3 GUARÁ BRASÍLIA, DF CEP: 71090-075 TELEFONES: 61 99915-2812 / 6199335-9798 E-MAIL: EMZ.CONTATO@GMAIL.COM

mailto:EMZ.CONTATO@GMAIL.COM
mailto:O@GMAIL.COM

CNPJ: 34.777.517/0001-03 | CREA/DF - 14384/RF
Endereço: ST. SCIA QD. 14 CONJ. 5 LT. 10 SL. 208 ZONA INDUSTRIAL (Guará) – Brasília/DF CEP: 71.250-125

Contatos: athanase.engenharia@gmail.com | (61) 99981-1452

CARTA PROPOSTA
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 095/2024

Razão Social: Athanase Engenharia e Construções Ltda. CNPJ: 34.777.517/0001-03

Endereço  Completo: ST. SCIA QD. 14 CONJ. 5 LT. 10 SL. 208 ZONA INDUSTRIAL (Guará) – Brasília/DF CEP: 71.250-125

Telefone: 61 99981-1452 E-mail: athanase.engenharia@gmail.com

À

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

Declaramos que foram examinadas minuciosamente as especificações e condições do Edital e de

seus anexos, em especial seu Anexo I - Termo de Referência – destinado à contratação de empresa

especializada no ramo imobiliário para o fornecimento de produtos (Suporte móvel para Tela

Digital e Extensão Elétrica Totem Torre).

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento do item descrito no Termo de

Referência – Anexo I desta Seleção Pública, pelos valores, descritos  na planilha detalhada abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA MODELO QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01
Pedestal Móvel para TV 42 a
100 com Rodízios S
M-ST07 Sumay

Sumay

M-ST07 11 R$ 1.614,00 R$ 17.754,00

02
Extensão Elétrica Totem 6
Tomadas + 1 Usb-c + 1 Usb Octoo

Octoo
Easyplug

Totem 30 R$ 933,00 R$ 27.990,00

VALOR GLOBAL R$ 45.744,00

Propomos, sob nossa integral responsabilidade, o fornecimento dos equipamentos, na forma prevista na Presente Seleção

e seus anexos, pelo valor global de R$ 45.744,00 (Quarenta e cinco mil e setecentos e quarenta e quatro reais).

mailto:athanase.engenharia@gmail.com

CNPJ: 34.777.517/0001-03 | CREA/DF - 14384/RF
Endereço: ST. SCIA QD. 14 CONJ. 5 LT. 10 SL. 208 ZONA INDUSTRIAL (Guará) – Brasília/DF CEP: 71.250-125

Contatos: athanase.engenharia@gmail.com | (61) 99981-1452

Garantia: garantia conforme descrito pelo fabricante.

Prazo de Entrega: 60 dias corridos.

Validade da Proposta: 30 dias.

Condições de Pagamento: conforme item 8 do Edital.

Dados bancários: Banco 0260, Agência 0001, Conta Corrente nº 98539777-4.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas, tributos e demais encargos

de qualquer natureza, incidentes sobre o fornecimento dos equipamentos, nada mais podendo ser

cobrado da FINATEC.

Declaramos total concordância com os termos e condições desta Sessão Pública.

Brasilia – D F , 2 4  de s et em b r o de 2024.

ATHANASE ENGENHARIA E
CONSTRUCOES
LTDA:34777517000103

Assinado de forma digital por ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA:34777517000103

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=DF, l=Brasilia, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=29180757000196, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PJ A1,
cn=ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA:34777517000103
Dados: 2024.05.27 15:14:51 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader: 2024.002.20759

Athanase Engenharia e Construções Ltda
Michail Athanase

Sócio-Diretor

mailto:athanase.engenharia@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS – SELEÇÃO PÚBLICA Nº 095/2024

A

Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC

A TS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS, inscrita sob o CNPJ nº 52.120.156/0001-00, localizada

na Avenida Parque Águas Claras, nº 2202 – Condomínio Mirante – Águas Claras, CEP:

71.906-500, e-mail: serafimempresariais@gmail.com, tem a satisfação de apresentar a V.S.ª

nossa proposta de preços para os produtos descritos abaixo, de acordo com as especificações

fornecidas.

Item Qtde Und Descrição Marca Valor Unitário Valor Total

1 11 und Suporte Móvel para Tela Digital Interativa
de 55 à 75 Polegadas

 Modelo: DHI-PKC-MS0A
Compatibilidade: Quadros Interativos de

55'' a 75''

Cor: Prata titânio Estrutura:

Design modular robusto Capacidade de
Carga:125 kg

Dimensões: (C × L × A): 116 cm × 68.8
cm × 156.1 cm

Peso Bruto: 23.5 kg

Mobilidade: quatro rodízios

DAHUA R$ 3.430,00 R$
37.730,00

2

30

und

Extensão Elétrica Totem Torre
Comprimento do cabo: 1.2 m

Quantidade de tomadas: 6

Voltagem: 127V/220V

Extensão elétrica com 6 tomadas 2
portas USB e proteção contra

sobrecarga

Easyplug – Octoo

OCTOO

R$ 800,00

R$
24.000,00

TOTAL GERAL R$ 61.730,00

Prazo de validade da proposta: 30 (trinta) dias.

Prazo para a entrega: 60 (sessenta) dias contados a partir da data de recebimento da Autorização

de Fornecimento.

O material será entregue de acordo com as especificações contidas no Edital/Termo de

Referência.

Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos

e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.

Brasília, 25 de setembro de 2024.

25/09/2024Tayna Aguir Serafim
Tayna Aguiar Serafim

Diretora
Assinado por: 52.120.156 TAYNA AGUIAR SERAFIM

mailto:serafimempresariais@gmail.com